
                                                                                            PATVIRTINTA 

Vilkaviškio r. Kazimiero Baršausko 

mokyklos-daugiafunkcio centro direktoriaus 

2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. 220 V 

 
 

VILKAVIŠKIO R. KAZIMIERO BARŠAUSKO MOKYKLOS- DAUGIAFUNKCIO 

CENTRO MOKINIŲ DRAUSMINIMO SISTEMA 

 

I. DRAUSMĖS PAŽEIDIMO FIKSAVIMAS 

 

1. Drausminimo sistemos laipteliai: 

1.1 dalyko mokytojas; 

1.2 klasės vadovas; 

1.3 socialinis pedagogas; 

1.4 administracija; 

1.5 mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai); 

1.6 Vaiko gerovės komisija. 

2. Esant drausmės pažeidimui pamokoje dalyko mokytojas: 

2.1 pasako žodinę pastabą; 

2.2 veda prevencinį pokalbį su mokiniu; 

2.3 aptaria su klasės vadovu mokinio drausmės pažeidimą. 

3. Klasės vadovas: 

3.1 kartu su mokiniu ir dalyko mokytoju aptaria drausmės pažeidimo situaciją; 

3.2 tariasi su mokiniu dėl priemonių, padėsiančių spręsti drausmės problemą, suplanuoja 

laikotarpį priemonių įgyvendinimui; 

3.3 pasikartojus netinkamam elgesiui, klasės vadovas informuoja tėvus apie mokinio 

netinkamą elgesį ir tariasi dėl sprendimo būdų; 

3.4 Klasės vadovas užpildo drausmės pažeidimo formą ir pateikia socialinei pedagogei. (1 

priedas ). 

4. Socialinė pedagogė: 

4.1 užpildo socialinio pedagogo kasdieninės veiklos registravimo žurnalą (2 priedas); 

4.2 veda pokalbį su mokiniu, kitais incidentų dalyviais, parašomas paaiškinimas (3 priedas); 

4.3 situacija aptariama su administracija; 

4.4 organizuoja grupinę pagalbą - socialinių įgūdžių ugdymo užsiėmimus - mokinių 

grupėms; 

4.5 nesant pokyčiams, mokinys pasirašo pasižadėjimą (4 priedas); 

4.6 pasirašoma trišalė sutartis tarp mokyklos, mokinio ir mokinio tėvų; 

4.7 nesant pokyčiams inicijuoja neeilinį Vaiko gerovės posėdį, kuriame aptariama trišalė 

sutartis ir sudaromas individualus pagalbos vaikui planas (5 priedas). 

 

II. NUOBAUDŲ GALIOJIMAS IR PANAIKINIMAS 

 

5. Gavus vieną drausmės pažeidimo fiksavimo formą mokiniui skiriamas nustatytas 

bandomasis laikotarpis – iki vieno mėnesio. Jei per nustatytą laikotarpį mokinys suvokia savo elgesį kaip 

netinkamą, taisosi, stengiasi nenusižengti ir elgtis pagal mokyklos darbo tvarką – drausmės pažeidimo 

forma panaikinama. 

6. Jei bandomuoju laikotarpiu mokinys nusižengia dar kartą, mokiniui yra primenami 

susitarimai, jam skirtas bandomasis laikotarpis pratęsiamas nustatytam laikotarpiui. 

7. Bandomojo laikotarpio metu gavus trečią drausmės pažeidimo formą, kreipiamasi į 

Vilkaviškio VGK koordinatorių. 



(1 priedas) 
 

DRAUSMĖS PAŽEIDIMO FIKSAVIMO FORMA 

 

Mokinio vardas, pavardė, klasė 

Mokytojo vardas, pavardė 

Data 

Pamokoje ar kitu ugdymo proceso metu, mokinys (pažymėti x) : 

 
 Išdykavo, triukšmavo 
 Vartojo necenzūrinius žodžius 
 Neklausė mokytojo nurodymų, nedalyvavo ugdymo veikloje 
 Tyčiojosi iš klasės draugo ar mokytojo 
 Naudojo smurtinius veiksmus 
 Gadino mokyklos inventorių, mokymo(-si) priemones 
 Pabėgo iš pamokos, renginio 
 Rūkė mokyklos teritorijoje 

 Turėjo su savimi neleistinų mokiniui tabako gaminių, elektroninę cigaretę, degtukų, 

žiebtuvėlių ir pan. daiktų 
 Gėrė alkoholinius gėrimus, vartojo narkotines medžiagas ar atėjo nuo jų apsvaigęs 
 Nevykdė budėtojų nurodymų, nebudėjo 
 Į mokyklą atsinešė nereikalingų daiktų 
 Į mokyklą atsivedė pašalinių asmenų 
 Kita 
  

  

 
 

Mokytojas ėmėsi tokių drausminimo priemonių : 

 

 

Mokinys šio drausmės pažeidimo priežastis aiškino taip : 

 

 

 

Mokinio vardas, pavardė, parašas   
 

 

Mokytojo vardas, pavardė, parašas   
 

 

Socialinė pedagogė    

(vardas, pavardė, parašas) 



(2 priedas) 
 

 

 

Socialinio pedagogo kasdienės veiklos registravimo 

žurnalas 
 
 

Data Kas kreipėsi Problema/sprendimas Kita veikla/pastabos 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



(3 priedas) 

(vardas, pavardė, klasė) 

(namų 

adresas.) 

 

(tel. nr. ) 

 
Vilkaviškio r. Kazimiero Baršausko mokyklos-daugiafunkcio centro 

Direktorei Sidutei Černauskienei 

 

 

PAAIŠKINIMAS 

 
 

20 m. mėn. d. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
(parašas) (Vardas, pavardė) 



(4 priedas) 

(vardas, pavardė, klasė) 

(namų 

adresas.) 

 

(tel. nr. ) 

 
Vilkaviškio r. Kazimiero Baršausko mokyklos-daugiafunkcio centro 

Direktorei Sidutei Černauskienei 

 

 

PASIŽADĖJIMAS 

 
 

20 m. mėn. d. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
(parašas) (Vardas, pavardė) 



(5 priedas) 
 

SUTARTIS 
 
 

(data) 

 

Sutartis sudaroma tarp Vilkaviškio r. Kazimiero Baršausko mokyklos-daugiafunkcio centro 

socialinės pedagogės ir 

 

Sutartis sudaroma siekiant spręsti šias problemas: 

1. 

2. 

3. 

 

Sutarta, kad mūsų tikslai yra: 

1. 

2. 

3. 

 

.............................................................................. įsipareigoja: 

1. 

2. 

3. 

 

.............................................................................. įsipareigoja: 

1. 

2. 

3. 

 

Sutartis peržiūrima ........................................... , numatomos tokios sutarties sąlygų nevykdymo 

pasekmės: 

1. 

2. 

3. 

 

Sudarant sutartį dalyvavo: 
 

 
(pavardė, vardas, parašas) 

 
 

(pavardė, vardas, parašas) 

 

 

Susipažinau:   
(tėvų (globėjų )pavardė, vardas, parašas) (data) 

 

 

Socialinė pedagogė 
 

 

(parašas) 



 

 

 


